Об установлении квоты рабочих мест по Мангистауской области на 2025 год

Постановление акимата Мангистауской области от 26 февраля 2025 года № 62
      В соответствии с  Республики Казахстан, Законом Социальным кодексом
Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в

", приказом Министра труда и социальной защиты населения Республике Казахстан
Республики Казахстан от 17 октября 2023 года  "Об утверждении Правил №446
квотирования рабочих мест для трудоустройства граждан из числа молодежи,
потерявших или оставшихся до наступления совершеннолетия без попечения
родителей, являющихся выпускниками организаций образования, лиц, освобожденных
из мест лишения свободы, лиц, состоящих на учете службы пробации" (
зарегистрирован в государственном реестре нормативных правовых актов Республики
Казахстан за № 33564), акимат Мангистауской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить квоту рабочих мест для трудоустройства граждан из числа молодежи,
потерявших или оставшихся до наступления совершеннолетия без попечения
родителей, являющихся выпускниками организаций образования, лиц, освобожденных
из мест лишения свободы, лиц, состоящих на учете службы пробации по
Мангистауской области на 2025 год, согласно , ,  к настоящему приложениям 1 2 3
постановлению.
      2. Государственному учреждению "Управление координации занятости и
социальных программ Мангистауской области" в установленном законодательством
Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления
направление его копии в электронном виде на казахском и русском языках в
Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "
Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" для
опубликования в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе Мангистауской
областного акимата после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима области.
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня первого официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025
года.
      Аким Мангистауской области Н. Килыбай

 Приложение 1

 к постановлению акимата
 Мангистауской области №62
 от "26" февраля 2025 года

Квота рабочих мест для трудоустройства лиц, состоящих на учете службы пробации на 2025
год.

№ Наименование
организации

Списочная
численность
работников (
человек)

Размер квоты (%) Количество рабочих
мест

Город Актау

1

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Oil service center"

136 1 1

2

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
KazEnergo LTD"

159 1 2

3

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
СК А-Строй
Монтаж"

60 1 1

4

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
СМК-Атамекен"

100 1 1

5

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Амре"

120 1 1

6

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Компания Строй
Инвест"

150 1 2

Город Жанаозен

8

Государственное
коммунальное
предприятие на
п р а в е
хозяйственного
в е д е н и я  "
ОЗЕНИНВЕСТ"
акимата города
Жанаозен

450 1 5

Государственное
коммунальное

9
предприятие на
п р а в е
хозяйственного
ведения "Өзен жылу
" акимата города
Жанаозен

110 1 1

10

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
ТрубРемЦентр"

120 1 1

11

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Су өндіру және
тасымалдау
басқармасы"

120 1 1

12

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Жанарыс"

150 1 2

13

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Бургылау"

460 1 5

Бейнеуский район

14

Государственное
учреждение "
Аппарат акима села
Бейнеу"

73 1 1

15

Государственное
коммунальное
к а з е н н о е
предприятие "
Бейнеу Мәдениет"
а к и м а т а
Бейнеуского района

156 1 2

16

Коммунальное
государственное
учреждение "
Акиматсервис"
а к и м а т а
Бейнеуского района

79 1 1

17

Государственное
коммунальное
предприятие на
п р а в е
хозяйственного
в е д е н и я  "
Бейнеуээнергосерви
с" акимата
Бейнеуского района

52 1 1

18

Государственное
коммунальное
предприятие на
п р а в е
хозяйственного
в е д е н и я  "
Бейнеусусервис"
а к и м а т а
Бейнеуского района

164 1 2

Каракиянский район

19

Государственное
коммунальное
предприятие на
п р а в е
хозяйственного
в е д е н и я  "
Тұрмыс-Сервис"
Каракиянского
районного отдела
жилищно-коммунал
ьного хозяйства,
пассажирского
транспорта и
автомобильных
дорог.

50 1 1

20 "Ер сай каспиан
контрактор филиал"

100 1 1

21

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Мұнай көлік
басқармасы"

200 1 2

Мангистауский район

22

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Қазына-Маңғыстау"

118 1 1

23

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
БозашыТрансҚұрыл
ыс"

570 1 6

24

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
LPG TRADE"

170 1 2

Мунайлинский район

25

Товарищество с
ограниченной

150 2

ответственностью "
Актау Сервис
Курылыс"

1

26

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
АС Құрылыс"

140 1 1

27

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Емир-Ойл"

147 1 2

28

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Мобил Сервис
Групп"

850 1 9

Тупкараганский район

29

ГОСУДАРСТВЕНН
О Е
КОММУНАЛЬНОЕ
ПРЕДПРИЯТИЕ "
ТҮПҚАРАҒАН СУ
Ж Ү Й Е С І "
АКИМАТА
ТУПКАРАГАНСКО
ГО РАЙОНА

119 1 1

30

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Delta Solution
service"

310 1 3

31

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Казахстан Каспиан
Оффшор Индастриз
"

250 1 3

32

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Мобил Сервис
Групп"

813 1 8

 Приложение 2
 к постановлению акимата
 Мангистауской области №62
 от "26" февраля 2025 года

Квота рабочих мест для трудоустройства лиц, освобожденных из мест лишения свободы на
2025 год

№
Наименование
организации

Списочная
численность
работников (
человек)

Размер квоты (%)
Количество рабочих
мест

Город Актау

1

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Oil service center"

136 1 1

2

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
KazEnergo LTD"

159 1 2

3

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
СК А-Строй
Монтаж"

60 1 1

4

" Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
СМК-Атамекен"

100 1 1

5

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Амре"

120 1 1

6

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Компания Строй
Инвест"

150 1 2

Всего: 725 8

Город Жанаозен

8

Государственное
коммунальное
предприятие на
п р а в е
хозяйственного
в е д е н и я  "
ОЗЕНИНВЕСТ"
акимата города
Жанаозен

450 1 5

9

Государственное
коммунальное
предприятие на
п р а в е
хозяйственного
ведения "Өзен жылу
" акимата города
Жанаозен

110

1

1

10
Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
ТрубРемЦентр"

120 1 1

11

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Су өндіру және
тасымалдау
басқармасы "

120 1 1

12

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Жанарыс"

150 1 2

13

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Бургылау"

460 1 5

Всего: 1 410 15

Бейнеуский район

14

Государственное
учреждение "
Аппарат акима села
Бейнеу"

73 1 1

15

Государственное
коммунальное
к а з е н н о е
предприятие "
Бейнеу Мәдениет"
а к и м а т а
Бейнеуского района

156 1 2

16

Коммунальное
государственное
учреждение "
Акиматсервис"
а к и м а т а
Бейнеуского района

79 1 1

17

Государственное
коммунальное
предприятие на
п р а в е
хозяйственного
в е д е н и я  "
Бейнеуээнергосерви
с" акимата
Бейнеуского района

52 1 1

Государственное
коммунальное
предприятие на

18 п р а в е
хозяйственного
ведения
"Бейнеусусервис"
а к и м а т а
Бейнеуского района

164 1 2

Всего: 524 7

Каракиянский район

19

Государственное
коммунальное
предприятие на
п р а в е
хозяйственного
в е д е н и я  "
Тұрмыс-Сервис"
Каракиянского
районного отдела
жилищно-коммунал
ьного хозяйства,
пассажирского
транспорта и
автомобильных
дорог.

50 1 1

20 "Ер сай каспиан
контрактор филиал"

100 1 1

21

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Мұнай көлік
басқармасы"

200 1 2

Всего: 350 4

Мангистауский район

22

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Қазына-Маңғыстау"

118 1 1

23

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
БозашыТрансҚұрыл
ыс"

570 1 6

24

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
LPG TRADE"

170 1 2

Всего: 858 9

Мунайлинский район

25

Товарищество с
ограниченной
ответственностью " 150 2

Актау Сервис
Курылыс"

1

26

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
АС Құрылыс"

140 1 1

27

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Емир-Ойл"

147 1 2

28

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Мобил Сервис
Групп"

850 1 9

Всего: 1 287 14

Тупкараганский район

29

ГОСУДАРСТВЕНН
О Е
КОММУНАЛЬНОЕ
ПРЕДПРИЯТИЕ "
ТҮПҚАРАҒАН СУ
Ж Ү Й Е С І "
АКИМАТА
ТУПКАРАГАНСКО
ГО РАЙОНА

119 1 1

30

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Delta Solution
service"

310 1 3

31

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
ECSAD"

250 1 3

Всего: 679 1 7
 Приложение 3
 к постановлению акимата
 Мангистауской области №62
 от "26" февраля 2025 года

Квота рабочих мест для трудоустройства граждан из числа молодежи, потерявших или
оставшихся до наступления совершеннолетия без попечения родителей, являющихся
выпускниками организаций образования на 2025 год

№ Наименование
организации

Списочная
численность
работников (
человек)

Размер квоты (%) Количество рабочих
мест

Город Актау

1

Государственное
коммунальное
к а з е н н о е
предприятие на
праве оперативного
управления "
Детская школа
искусств имени
Абыла Таракулы"
отдела образования
по городу актау
управления
образования
мангистауской
области

200 1 2

2

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Производственная
фирма "Магаш"

150 1 2

Город Жанаозен

4

Государственное
коммунальное
предприятие на
п р а в е
хозяйственного
в е д е н и я  "
ОЗЕНИНВЕСТ"
акимата города
Жанаозен

450 1 5

5

Государственное
коммунальное
предприятие на
п р а в е
хозяйственного
ведения "Өзен жылу
" акимата города
Жанаозен

110 1 1

6

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
NEIRON-MED"

70 1 1

7

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Су өндіру және
тасымалдау
басқармасы "

120 1 1

Бейнеуский район

Государственное
коммунальное
к а з е н н о е

8

предприятие "
Бейнеуский
гуманитарный
к о л л е д ж "
управление
образования
Мангистауской
области

104 1 1

9

Государственное
коммунальное
к а з е н н о е
предприятие "
Бейнеуский
политехнический
к о л л е д ж "
управления
образования
Мангистауской
области

140 1 1

10

Коммунальное
государственное
учреждение "
Общеобразовательн
ая школа имени
Жумагали
Калдыгараева"
отдела образования
по Бейнеускому
району управления
образования
Мангистауской
области

97 1 1

11

Коммунальное
государственное
учреждение "
Общеобразовательн
ая школа Сам"
отдела образования
по Бейнеускому
району управления
образования
Мангистауской
области

164 1 2

12

Коммунальное
государственное
учреждение "
Общеобразовательн
ая школа Бейнеу"
отдела образования
по Бейнеускому
району управления

112 1

образования
Мангистауской
области

1

13

Коммунальное
государственное
учреждение "
Общеобразовательн
ая школа Атамекен"
отдела образования
по Бейнеускому
району управления
образования
Мангистауской
области

156 1 2

14

Коммунальное
государственное
предприятие на
п р а в е
хозяйственного
в е д е н и я  "
Бейнеусусервис"
а к и м а т а
Бейнеуского района

164 1 2

15

Коммунальное
государственное
учреждение "
Общеобразовательн
ая школа Манашы"
отдела образования
по Бейнеускому
району управления
образования
Мангистауской
области

175 1 2

Каракиянский район

16

Коммунальное
государственное
учреждение "
Областная
санаторная
школа-интернат"
управления
образования
Мангистауской
области

60 1 1

Мангистауский район

17

Коммунальное
государственное
учреждение "
Детско-юношеская

125 1

спортивная школа
имени Шокыра
Болтекулы"

1

Мунайлинский район

18

Государственное
коммунальное
предприятие "
Мангистау Жылу"
а к и м а т а
Мунайлинского
района

126 1 1

19

Государственное
коммунальное
предприятие "
Мангистауэнерго"
а к и м а т а
Мунайлинского
района на праве
хозяйственного
ведения

120 1 1

Тупкараганский район

20

Коммунальное
государственное
учреждение "
Школа-лицей имени
А.М. Горького"
отдела образования
Тупкараганского
района управления
образования
Мангистауской
области

117 1 1

21
Акционерное
общество "
Қаражанбасмунай"

311 1 3

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан